
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.04.2024                                                    с. Охотское                                                           № 113 

 

О проведении Недели инклюзивного образования  

«Разные возможности – равные права» 

 

 Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 29.03.2024 № 2007/01-15  с целью развития потенциала обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в области обучения, 

коммуникации, отношений со сверстниками и социализации, формирования инклюзивной 

культуры и привлечения внимания общественности к проблемам детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Охотская СОШ» Неделю инклюзивного образования «Разные 

возможности – равные права» (далее – Неделя) 

            с 08.04.2024г. по 12.04.2024г. 

2.  Утвердить план мероприятий Недели (Приложение 1). 

3. Разместить на официальном сайте школы информацию о ходе  проведения мероприятий и 

итогах Недели.  

4. Информацию о проведенных мероприятиях Недели предоставить Начальнику отдела 

общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования, молодѐжи и 

спорта (Вакулиной Л.Н.)                                                                           

до 12.04.2024г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                                                  С.В. Рыженко 

 

 

 

 

 

                                                                   



         Приложение 1 

к приказу № 113 от 01.04.2024г. 

                                                                                                       

                                                                                                      

 

План  мероприятий 

  Недели инклюзивного образования «Разные возможности – равные права». 

 

№  Название Форма проведения 

1.  «Протянем руку добра», 

«Оглянись вокруг»  

Классный час 

2. «Если добрый ты» Урок доброты 

3.  «Мир глазами детей» Конкурс рисунков 

4. «Дети должны учиться вместе» Демонстрация видеороликов 

5.  «Вместе весело шагать по просторам» Игра 

6. «Зажги синим» Акция 

7. «Кино без барьеров» Просмотр фильмов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


